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HUOMAUTUS

Taistelukaivannot

Yhdistyksen puolesta alueeseen kävivät tutustumassa lauantaina 20.1.2018 Eero 
Heinonen ja Larissa Heinämäki. Todettiin että Salonsaaren halkaisevan tien 
pohjoispuolen avohakkuukuvio oli jo hakattu. Se ei kuitenkaan kuulu kaava-
alueeseen, jota maisematyölupahakemus koskee.

Tien eteläpuolelta löydettiin taistelukaivantoja, joita ei ole mainittu Pirkanmaan 
maakuntamuseon Siiri -tietokannassa eikä alueen rantaosayleiskaavassa. 
Taistelukaivannot ulottuivat tien läheisyydestä aina suunnilleen avohakkuukuvion 
eteläisimpään kärkeen. Kaivannot olivat edustavat ja lähempänä tietä oli suurempi 
kaivanto, joka saattoi olla korsua varten tehty. Alueella on tehty arviolta kolmen 
vuuoden sisällä metsän alaharvennus, jolloin metsäkone on jättänyt alueelle uria ja 
on jonkin verran turmellut kaivantoa ylittäessään sitä.

Yhdistyksen ehdotus

Hakkuu on ehdotettu toteutettavaksi avohakkuuna, jonka jälkeen mahdollisesti myös 
kannot poistetaan. Mikäli hakkuu suoritetaan metsätyökoneella, tulevat 
taistelukaivannot saamaan huomattavia vaurioita, puhumattakaan kantojen nosto-
operaatiosta. Huomioiden alueen maisemallinen merkitys sekä kulttuurihistorialliset 
kaivannot, tulisi alue säästää avohakkuulta. Hakkuu tulisi tehdä metsurityönä 
poimintahakkuin, siten että kaivantoalueet jätetään koskemattomiksi. Hakkuu tulisi 
mielellään tehdä jaksoittain. Kantoja ei tulisi poistaa lainkaan jotta vältyttäisiin 
rankkasateiden aiheuttamalta kiintoaineiden ja ravinteiden huuhtoutumiselta 
vesistöön sekä säästetäisiin kaivannot vahingoittumattomina. Avohakkuu aiheuttaa 
voimakkaan valaistuksen ja pienilmaston muutoksen, josta aiheutuu alueen voimakas
pusikoituminen. Jo nyt on havaittavissa reipasta vadelmakasvustoa alaharvennuksen 
seurauksena. Myös tähän olisi hakkuun jaksottaminen esim. 5 – 10 vuoden välein 
paras ratkaisu.

Hakkuusuunnitelman mukaan alueelle jätetäisiin säästöpuita ja rantaan 15 metrin 
suojakaista. Katsottaessa aluetta vastarannalta (liite 1), voi havaita että järveltä päin 



suojapuustolla ei ole juuri merkitystä, sillä koko alue on melko jyrkkää rinnettä. 
Hakkuu tulee erottumaan voimakkaasti, suunnitelluista ”pehmentävistä” keinoista 
huolimatta. Lisäksi on suuri vaara että myskytuuli kaataa säästöpuut, mikäli puusto 
hakataan liian harvaksi. Suunnitelman maininta että hakkuulla edistetään 
maisemallisia arvoja tieltä käsin katsottaessa, on pelkkää kosmetiikkaa. Ehdottomasti
tärkein näkymä on järveltä päin, sillä salmen kautta kulkee laivareitti ja se on 
muidenkin vesillä liikkujien suosiossa. Lisäksi sillalta on kauniit ja avarat näkymät 
nytkin.

Ensisijaisesti taistelukaivantojen osalta tulee konsultoida Pirkanmaan 
maakuntamuseota ja toimia museon antamien ohjeiden  mukaan.

Paras ratkaisu olisi, mikäli kunta tai valtio pystyisivät ostamaan näin merkittävän 
alueen omistukseensa, jolloin maankäytön ohjaamiseen voisi paremmin vaikuttaa. 
Ruoveden kunnalla on omistuksessaan leirikeskus Salonsaaren idän puoleisen 
salmen toisella rannalla. Lisäksi Salonsaaressa on muitakin muinaismuistokohteita, 
esim. kivikautinen asuinpaikka ja hiilimiilu. Tästä kokonaisuudesta saisi oivallisen 
matkailullisen kohteen, mikäli niin halutaan.
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